
 
 

UNIVERSIDAD DEL NORTE 
Rectoría 

 
 
 
 
RESOLUCION No. 01 de enero 9 de 2001 
 
Por la cual se efectúan ajustes a la estructura organizacional. 
 
El Rector de la Universidad del Norte en uso de sus facultades estatutarias, 
 
 
 

RESUELVE: 
 

 
ARTICULO PRIMERO: Suprimir la denominación de Centro de Estudios de 
Postgrados. 
 
ARTICULO SEGUNDO: El Dr. Ignacio Ramírez Duarte, estará adscrito a la 
Vicerrectoría Académica en calidad de asistente para el desarrollo de programas. 
 
ARTICULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha. 
 
COMUNIQUESE Y CUMPLASE. 
 
Dado en Barranquilla, a los nueve (9) días del mes de enero del año dos mil uno 
(2001) 
 
 
 
 
 
JESUS FERRO BAYONA 
Rector 


